rentibus orbe honesto matrimonio collocata. In hac civitate, atque insula (commune utriusque Goæ nomen) sacra aqua lustrati homines amplius mille, coram Eduardo Menesio Prorege, & Episcopo Sinenfi (qui Goæ erat per illos dies) insigni caerimonia. spectata super ceteros pueri constantia, quem parentes Ethnici ad Idalcanum regem persæpe adduxerant, specie explorandæ voluntatis, blanditijs minisque deducendum a proposito: is enim eorum pertinacia perductus ad iudicem Ecclesiasticum, ita prudenter reddidit rationem vocationis suæ, ut virtute superavit ætatem: eas ob causas baptizato Constantis nomen impositum. Ad hæc illustris femina nurus Meale viri principis, qui olim Concanum regnum affectabat. Sequuntur in hoc genere alia. Christianus senex e Corana insula Ethnicum filium, quem egrotum habebat quodam in oppido, cupiebat Christo adiungere: igitur, quaesitis rebus leuandæ inualetudini, ad eum adit, rogat num velit fieri Christianus: annuit egrotus. tum senex genuflexus, beatam Virginem veneratur Rosario suppliciter percursor: dein applicat fomenta: & fuerunt salutaria: recepta valetudine iuuenis cum familia vniuersa Christianam fidem suscepit. Anus Christiana paupercula in Mauritianiam missa a quibusdam, ut res emptas pretio offerret, aliena consumpta pecunia, illic habitare decreuerat: huc cum isset Christianus quidam, admirabili exemplo caritatis, pollicetur mulieri æ alienum omne dissolutorum, & quoad suppeteret victa, præbiturum victui necessaria, dum ad suos re-

uerteretur: utrumque factum: ab eo perducta ad  
 Quæsitores, adiutaque est, & nunc domi habetur  
 honorifice, parentis loco. Hac inter inimicus homo  
 ferit zizania, sed agricola non dormit. Eduardus  
 Menesius Prorex de re Christiana optime meritus  
 certam pecuniam coemendæ domui, iuxta adem no-  
 stram, ad usum Catechumenorum erogauit. Ad eum-  
 dem cum perlatum esset, Columbum (est arcis no-  
 men) obsideri ab hostibus: classem submisit solu-  
 endo obsidio, eique præfecit Emmanuelem Sosam a Co-  
 rino, duosque e nostris Sacerdotes impetrauit sub-  
 sidio animarum, haud dubie fuerunt. parua res di-  
 ctu: sed, quid per illos effectum, cui hæc non sunt  
 incognita, ad intelligendum satis efficax. expeditio-  
 nis hic exitus fuit: in itinere fugati hostes: arx eo-  
 rum non procul flumine capta: oppida duo, & tri-  
 ginta nauigia cum rebus omnibus incensa: excepta  
 tormenta bellica: præda abacta: exusta vrbs, &  
 demonis sanum, per quod ante videbatur stare, non  
 sine præstigijs: ubi Lusitana classis portum inuehe-  
 batur, ebullientes aquæ, veluti subiecto igne, aditum  
 prohibebant. nunc tandem post ingentem suorum  
 stragem capti cines viderunt flammis æquata recta,  
 & superstitionem extinctam. Atque hæc in itinere.  
 Ut ventum est ad Columbum, prospera a Nostris pu-  
 gnata pugna, cæsi hostes mille, in quibus decem centu-  
 riones, & tres elephanti: reliqui impares prælio ca-  
 pessere fugam. Consecutus Lusitanus fugientes, in  
 transitu pontis obruncat: nullo fere damno: quat-  
 tuor tantum vulnerati. igitur disiectis opibus muni-  
 tionis.